FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2025

(Outorga o Título de ''Honra ao Mérito'' a Escola Privada Exemplo
Colégio e Curso, na Pessoa de sua Idealizadora a Pedagoga Maria
José  Santana  de  França  ,  escola  essa  com  seus  41  anos  de
Existência,  e  contribuição  com  a  Educação  Tourense,  a  seguir
descritos,  mormente  justificativas  e  respectiva  biografia  que  se
fazem acompanhar, em apenso).
Pelo presente, o Presidente da Câmara Municipal de Touros, o Sr.
José Tiago Santana Neto de Farias,  no uso de suas atribuições
legais,  assinando  ao  final  em  conjunto  com  todos  os  demais
Senhores  e  Senhoras  Edis  desta  Câmara  Municipal  de  Touros,
igualmente TODOS COMO PROPONENTES, nos exatos termos do
Art. 57, lnc. XVI da Lei Orgânica do Município de Touros/RN e, nas
exatas  disposições  do  Art.  46,  lnc.  V,  alínea  ''e''  da  Resolução
023/91 (Regimento Interno da Câmara Municipal de Touros/RN),
faz expedir o presente Decreto legislativo de concessão de Títulos
de ''Honra ao Mérito'':
Art. 1º - Fica concedido o Título de '' Honra ao Mérito'', ao:
I-    Exemplo Colégio e Curso na pessoa de sua idealizadora, a
Pedagoga Maria José Santana de França;
Art. 2º - A outorga do Título de Honra ao Mérito será conferido a
Instituição  homenageada  na  pessoa  de  sua  idealizadora,  a
Pedagoga Maria José Santana de França,  no dia 08 de maio no
plenário da Câmara Municipal de Touros.
Art.  3º  -  As  despesas  correntes  com  a  confecção  do  Diploma
correrão por conta de verbas do Orçamento do corrente exercício
de 2025.
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário. Sala das Sessões, 07 de
maio de 2025.

JOSÉ TIAGO SANTANA NETO DE FARIAS
Presidente Vereador

Publicado por: José Tiago Santana Neto de Farias
Código Identificador: 66675523

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 08/05/2025.
EDIÇÃO 2148. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br